
Wandwaage
2821
Die klassische Fleischerwaage

60 kg bis 150 kg
Wägebereich

Hochklappbare Plattform,
völlige Bodenfreiheit

Hervorragender
Nässeschutz

Unsere Werte haben Gewicht
Industriewaagen von Soehnle

00..0000
55..339900

00..440055

22..556633 kg

11..998844



Die besonderen Vorteile einer SOEHNLE-
Wandwaage sind geringer Platzbedarf 
und hoher Schutz gegen Nässe und
Reinigungschemikalien.

Ausführung
Die massive, kompakt gehaltene
Konstruktion und der Überlastschutz für
die Wägezelle garantieren zudem eine
lange Lebensdauer. Das Gehäuse und
die Wiegeplatte sind aus Edelstahl
1.4301, die Tragkonstruktion ist feuer-
verzinkt. Durch vollelektronische

Bauweise kommt die Wandwaage
ohne bewegliche Verschleißteile aus
und ist damit nahezu wartungsfrei. Die
kompakten Abmessungen und die
hochklappbare Wiegeplatte ermög-
lichen den Einsatz auch in beengten
Räumlichkeiten. Die Befestigung an der
Wand bringt Vorteile bei der Reinigung
durch völlige Bodenfreiheit. Für den
Einsatz im extremen Nassbereich steht
optional eine gekapselte Wägezelle zur
Verfügung.

Technische Daten
• Wägebereich wahlweise 

60 kg oder 150 kg 
• Größe Wägeplattform: 

550 x 440 mm
• Eichfähig nach Klasse lll 

Handelswaagen.
• Anzeigegeräte: Drei Anzeige-

Varianten stehen zur Auswahl: 

Wandwaage 2821
Eichfähige Wandwaage für Wareneingangs-
kontrolle, Rezeptur und Verkauf.

IP 65

Ihr Fachhändler:

www.soehnle-professional.com

Anzeigegerät 2780 Niro
Gehäuse Edelstahl IP 65. Gasdurch-
lässige Membrane gegen Kondensfeuch-
tigkeit, integriertes Netzteil. 1 Waage
anschließbar, hinterleuchtete Anzeige 
30 mm, Folientastatur mit akustischer
Quittierung. Alle Grundfunktionen enthal-
ten: Nullstellen, tarieren, optional
Datenschnittstelle für Drucker/EDV.

Anzeigegerät 2760 Niro
Gehäuse Edelstahl IP 65, externes
Netzteil IP 30, optional IP 65. 
3 Waagen anschließbar, hinterleuch-
tete Anzeige 16 mm, Folientastatur
mit akustischer Quittierung.
Grundfunktionen plus Summieren
und Kommissionieren,
Datenschnittstelle. 

Anzeigegerät 2761 Niro
Wie 2760 plus Zifferntastatur zur 
Tara-Handeingabe, Taraspeicher, 
Datum- und Uhrzeitspeicher, Eingabe
von Organisationsdaten, 
alphanumerische Nebenanzeige.

Ausführung

Standard

Standard

Gekapselte Wägezelle

Gekapselte Wägezelle

Bestellnummer

2821.22.001

2821.23.001

2821.32.001

2821.33.001

Wägebereich 
kg

60

150

60

150

Ziffernschritt 
g

20

50

20

50

Abmessungen

Beschreibung

Fleischgalgen zum Aufbau, Edelstahl 1.4301,
Haken aus Aluminiumlegierung

Netzteil IP 65 für 2760/2761

Wandhalterung Niro für Anzeigegerät 2780

Bestellnummer

2509.01.001

5908.01.001

2503.02.001

Zubehör

Die gekapselte Wägezelle, Schutzart IP 67
höchster Schutz vor Feuchtigkeit und
Reinigungsmittel
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